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Overgenomen uit:Collectie Gelderland 

Naemen ende Waepenen van die Heeren Canzelers, Ordinaris en Extraordinaris 

Raaden, inden Hove des Furstendumbs Gelre en Graefschap Zutphen [...] 

Titel: 'Naemen ende Waepenen van die Heeren Canzelers, Ordinaris en Extraordinaris 

Raaden, inden Hove des Furstendumbs Gelre en Graefschap Zutphen, Zederdt desselfs 

oprigtinge door Keyser Carel de 5e in den Jaaren 1545. Als mede de Naemen ende Waepenen 

vande Heeren Raaden en Rekenmeesters in Gelderlandt Zedert de oprigtinge van de Camer 

van Rekening, door Coninck Philips de 2.e inden jaaren 1558. met byvoeginge wanneer de 

selve Sessie hebbe genomen. Zes afzonderlijke bladen vormen samen een geheel van wapens 

met bijbehorende namen. Bovenaan op de bladen links- en rechtsboven een vijfregelige tekst 

met in het midden een wapen dat aan weerskanten wordt vastgehouden door twee leeuwen. 

Op het linker rmiddenblad een legenda in de vorm van een wapenschild, waarop door 

verschillende gegraveerde arceringen de kleuren op de gebruikte wapens worden aangegeven. 

Op het linker en rechter middenblad zijn onder de ingevulde wapens enkele wapens nog niet 

ingevuld. De bladen links- en rechtsonder bevatten bovenaan een tekst, met daaronder 

wederom ingevulde en niet-ingevulde wapens. Onderaan staan drie regels met aanpassingen 

en verbeteringen betreffende enkele namen (hierin komt voor het jaar 1695). Circa 1740-1743 

door Wilhelmus ten Haegh, ontleend van de gegevens van de 'Provinciale Rekenkamer', als 

losse bladen uitgegeven. Met Octroy van de Ed. Moogende Heeren Staaten des Furstendums 

Gelre en Graefschap Zutphen. Wilh.' ten Haegh Fecit. 

 

 

Kleurenwapenkaart, kopergravure door Wilhelmus ten Haegh. Afgedrukt op papier. Bezit 

Stedelijk Museum Zutphen P 03610. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wapenkaart ontvangen 17 okt 2017 van het Gelders Archief te Arnhem. 
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Op rij en binnen de rij op plaats in die rij (zie hierna voor een alfabetische volgorde van 

de namen 

 
01.01 Joost Sasbout  

01.02 Adriaan Nicolai  

01.03 Johan Stratius  

01.04 Christoffel Grave van Moers  

01.05 Johan van Wttenhorst tot de Horst  

01.06 Jacob Pieck tot Isendoorn  

01.07 Jan van Keppel  

01.08 Joost Cranevelt  

01.09 Jan Gillis  

01.10 a Derk Deijn  

01.10b Frederik van Keppel tot  Verwoèlden  

01.11a Frederick Boijmer 

01.11b Hajo Ripperda  

01.12a Geurt van Heeckeren  

01.12b Jan Stalborgh  

01.13a Jan Urd  

01.13b Jeronimus Lettin  

01.14 Godert Pannekoeck  

01.15 Reinier vander Does  

01.16 Boudewijn van Boe  

01.17 Tomas Gramay  

01.18 Jan Bentinck  

02.01 Adriaan Nicolai  

02.02 Derck Deijn  

02.03 Frederick Boijmer  

02.04 Geurt van Heeckeren  

02.05 Jan Urd  

02.06 Peter van Appelthern  

02.07 Amelis van Amstel van Mijnde[n]  

02.08 Deonis van Wesenhagen  

02.09 Willem van Ghent  

02.10 Leonard van Stalborch  

02.11 Jan van Nijel  

02.12 Frederick van Voorst  

02.13 Jan van Dorth  

02.14 Coenraad van Meeckeren  

02.15 Goosen van Varick  

02.16 Rutger Tulleken 

02.17 Jacob van Ommeren 

02.18 Gerrit Kreijnck 

03.01 Arnold Sasbout 

03.02 Jacob van Berck 

03.03 Barthold van Ghent tot Loenen  

03.04 Gerhardt Voeth 

03.05 Adolf van Goor tot Caldenbroeck 

03.06 Reynier vande Sande 

03.07 Jacob van Heeckeren 

03.08 Otto van Appelthorn tot Persingen  

03.09 Alexander Bentinck 

03.10 Arent van Boinenburgh gent  Hontstein 

03.11 Jasper Kreijnck 

03.12 Henrick van Munster  

03.13 Gillis Pieck  

03.14 Geerlich vander Capellen  

03.15 Henrick van Brienen  

03.16 Alexander Schimmelpenninck van der Oije  

03.17 Gerrit van Lennep  

03.18 Barthold van Ghent tot Meinderswijck  

04.01 Boudewijn van Roon  

04.02 Derk van Westrom zu Langendonck  

04.03 Carel Vijgh tot Soelen 

04.04 Casijn van der Hell 

04.05 Martinus Gregory 

04.06 Johan van Arnhem  

04.07 Carel van Arnhem  

04.08 Cornelis van Ghent 

04.09 Joachim van Eck  

04.10 Arent Tulleken  

04.11 Carel vande Sande  

04.12 Frederick vande Sande  

04.13 Henrick van Essen  

04.14 Derck van Bemmel  

04.15 Robbert van Arnhem tot den Rosendael  

04.16 Casijn van Bemmel  

04.17 Henrick van Essen  

04.18 Lambert van Keppel  

05.01 Elbertus Leoninus  

05.02 Johan de Vooght  

05.03 Antonij Huijghens  

05.04 Johan Kelffken  

05.05 Carel Vijgh  

05.06 Carel Bentinck  

05.07 Wijnant Everwijn . 

05.08 Johan Kaldenbach  

05.09 Henrick van Essen  

05.10 Johan Hacfort  

05.11 Everhard van Lintelo  

05.12 Bernhard van Welderen  

05.13 Johan Glummer  

05.14 Johan Schiffort  

05.15 Johan van Ghent tot Winsen  

05.16 Philip van Goltstein tot den Dam  

05.17 Rudolph van Ommeren  

05.18 Vincent Adolph van Baar tot den 

 Bransenburgh  

06.01 Gerhardt Voeth  

06.02 Joost Vijgh tot IJsendoorn  

06.03 Robbert van Arnhem  

06.04 Asueer van Appelthoorn  

06.05 Johan van Wijnbergen  

06.06 Henrick van Essen  

06.07 Willem van Lintelo  

06.08 Rutger Huijghens  

06.09 Gerhard Casijn van der Hell  

06.10 Hendrick van Essen  

06.11 Melchior ten Hove  

06.12 Johan Glummer  

06.13 Lambert Louwersen  

06.14 Johan van Braeckel  

06.15 Alexander Schimmelpenninck Van der Oije  

06.16 Alfert Schimmelpenninck Van der Oije 

06.17 Asueer Torck  

06.18 Iacob Diderick van Heeckeren tot Berlham  

07.01 Geerlich van der Capellen 
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07.02 Everhard van Heeckeren tot  Netelhorst 

07.03 Georgh Ripperda tot Verwoolde 

07.04 Diderick van Els 

07.05 Wolf van Haersolte tot Vorst 

07.06 Johan van Braeckel tot Braeckel 

07.07 Lucas Willem van Essen tot Schaffelaer ende 

 Helbergen 

07.08 Cornelis van Steenler  

07.09 Bernhard van Welderen  

07.10 Arnold Coerman  

07.11 Engelbert Tilleman Grothe  

07.12 Alexander Bentinck  

07.13 Peter Noijen  

07.14 Robbert van Heeckeren  

07.15 Willem van Baar  

07.16 Frits van Ghent  

07.17 Wilt Gerrit Ian van Broeckhuisen  

07.18 Evert Ian Benjamin van Goltstein tot 

 Grunsvoort  

08.01 Martius Gegory  

08.02 Henrick van Essen 

08.03 Casper van Els  

08.04 Casijn vander Hell tot de Wildbaan en 

 Claarenbeek. 

08.05 Arnold van Eck  

08.06 Franscois Romswinkel  

08.07 Johan van Arnhem tot den Rosendael  

08.08 Diderick van Braeckel  

08.09 Reijnier Reijnders  

08.10 Willem van Loon  

08.11 Jacob van Randwijk  

08.12 Johan van Munster  

08.13 Johan van Lintelo tot de Mars  

08.14 Arnold van Dam  

08.15 Frans van der Lijnden  

08.16 Frederick Willem Torck  

08.17 Iasper Hendrick van Lijnden tot Refsen  

08.18 Alard Philip van der Borch tot Verwoolde  

09.01 niet bestaand 

09.02 – 09.09 klaar 

09.02 Henrick van Rouwenoort tot den Ulenpas  

09.03 Johan vander Horst  

09.04 Johan van Brienen  

09.05 Johan van Hasselt  

09.06 Mattheus van Eck  

09.07 Lambert van Eck  

09.08 Lucas Willem van Essen tot  Vaenenburgh  

09.09 Lubbert Adolph Torck tot den Rosendaal etc.  

09.10 Adriaan van Lijnden  

09.11 Walraven van Haeften tot Zennewijnen  

09.12 Samuel Essenius  

09.13 Iasper Hendrick van Lijnden tot Refsen  

09.14 Johan Vijgh tot de Snor  

10.01 bestaat niet 

10.02 Evert Jan van Dam  

10.03 Ditmer van Wijnbergen tot beijde Tollen  

10.04 Engelbert Menthen  

10.05 Willem Klerck  

10.06 Walrave Robbert van Heeckeren tot den 

 Brantsenburgh  

10.07 Willem Engelen  

10.08 Willem Reijnder Brantsen  

10.09 Alexander Diderick van Spaen tot Biljoen 

 Overhagen en Rosande  

10.10 Statius Rijnerus Westenbergh  

10.11 Frederick Robbert Evert van der Capellen tot 

 den Boedelhof  

10.12 Johan van Harn  

10.13 Frans Godert van Lijnden tot Hemmen  

13.01Baptista Barly  

13.02 Jan Schenck  

13.03 Petro de Sande  

13.04 Thomas Roos  

13.05 Willem Sluijsken  

13.06 Everhardt van Rheijde  

13.07 Joost van Rheijdt  

13.08 Joost Cranevelt  

13.09 Derck Deijn  

13.10 Jan Urd  

13.11 Johan Deijn  

13.12 Vermaeten  

13.13 Aggeus van Sauleen  

13.14 Dionis vander Weesenhagen  

13.15 Jan Bell  

13.16 Reijnier Dibbetz  

13.17 Goderen vander Sonne  

13.18 Diederick van Buuren  

14.01 Engelbert Engelen  

14.02 Johan Dibbetz  

14.03 Johan Sluijsken  

14.04 Otto Engelen  

14.05 Gerhard Noeij  

14.06 Otto Dibbetz  

14.07 Johan Opten Noorth  

14.08 Daniel Renssen  

14.09 Jasper van Varick  

14.10 Henrick Kleijninck  

14.11 Frederick vande Sande  

14.12 Johan van Goch  

14.13 Reijnier Schrassert  

14.14 Wijnand Everwijn  

14.15 Gidion vander Hoeve  

14.16 Gijsbert Grameye  

14.17 Carel vande Sande  

14.18 Coop Schrassert  

15.01 Engelbert Engelen  

15.02 Otto Engelen  

15.03 Johan van Eck. 

15.04 Joost Opten Noorth  

15.05 Johan Opten Noorth  

15.06 Willem Klerck  

15.07 Engelbert Opten Noorth  

15.08 Gerhard Voet  

15.09 Johan Everwijn  

15.10 Diederick Schutten  

15.11 Henrick Brantsen  

15.12 Johan Kelffken  

15.13 Everhard Everwijn  

15.14 Lambert van Eck  

15.15 Johan Hendricks Menthen  
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15.16 Diderick vande Sande  

15.17 Wilhelm Menthen  

15.18 Jacob Everwijn  

16.01 Lambert van Eck. 

16.02 Johan van Essen  

16.03 Everhard Jacob Brantsen  

16.04 Willem Jan Tulleken  

16.08 Johan Cockingen. 

16.09 GijsbertOpten Noorth  

16.10 David Ten Hove  

16.11 Willem Tulleken.. 

16.12 Jacob Coets  

16.13 Andries van Dam  

16.14 Gijsbert Opten Noorth  

16.15 Adriaen Menthen  

16.16 Willem Cock  

16.17 Wilhelm Menthen  

16.18 Gerhard Pronck  

17.08 Diderick Schoock  

17.09 Johan Conrad Copes van Hasselt  

17.15 Matthijs Jan Singendonck  

 

 

 

Alfabetisch gerankschikt 

 
Aggelen 13.13 Aggeus van Saulien 

Appelthern 02.06 Peter van Appelthern 

Appelthern 03.08 Otto van Appelthorn tot 

 Persingen  

Appelthoorn 06.04 Asueer van Appelthoorn  

Arnhem 04.06 Johan van Arnhem  

Arnhem 04.07 Carel van Arnhem  

Arnhem 04.15 Robbert van Arnhem tot den 

 Rosendael  

Arnhem 06.03 Robbert van Arnhem  

Arnhem 08.07 Johan van Arnhem tot den 

 Rosendael  

Baar 05.18 Vincent Adolph van Baar tot den 

 Bransenburgh  

Baar 07.15 Willem van Baar  

Barly 13.01 Baptista Barly  

Bell 13.15 Jan Bell 

Bemmel 04.14 Derck van Bemmel  

Bemmel 04.16 Casijn van Bemmel  

Bentinck 01.18 Jan Bentinck  

Bentinck 03.09 Alexander Bentinck 

Bentinck 05.06 Carel Bentinck  

Bentinck 05.07 Wijnant Everwijn . 

Bentinck 07.12 Alexander Bentinck  

Berck 03.02 Jacob van Berck 

Boe 01.16 Boudewijn van Boe  

Boijmer 01.11a Frederick Boijmer 

Boijmer 02.03 Frederick Boijmer  

Boinenburgh 03.10 Arent van Boinenburgh  gent 

 Hontstein 

Borch 08.18 Alard Philip van der Borch tot 

 Verwoolde  

Braeckel 06.14 Johan van Braeckel  

Braeckel 07.06 Johan van Braeckel tot Braeckel 

Braeckel 8.08 Diderick van Braeckel  

Brantsen 10.08 Willem Reijnder Brantsen 

Brantsen 15.11 Henrick Brantsen  

Brantsen 16.03 Everhard Jacob Brantsen  

Brienen 03.15 Henrick van Brienen  

Brienen 09.04 Johan van Brienen  

Broeckhuisen 07.17 Wilt Gerrit Ian van 

 Broeckhuisen  

Buuren 13.18 Diederick van Buuren 

Capellen 03.14 Geerlich vander Capellen  

Capellen 07.01 Geerlich van der Capellen 

Capellen 10.11 Frederick Robbert Evert  van der 

Capellen tot den Boedelhof  

Cock 16.16 Willem Cock  

Cockingen 16.08 Johan Cockingen 

Coerman 07.10 Arnold Coerman  

Coets 16.12 Jacob Coets  

Copes van Hasselt 17.09 Johan Conrad Copes van 

 Hasselt  

Cranevelt 01.08 Joost Cranevelt Cranevelt13.08 

Joost Cranevelt  

Dam 08.14 Arnold van Dam  

Dam 10.02 Evert Jan van Dam  

Dam 16.13 Andries van Dam 

Deijn 01.10 a Derk Deijn  

Deijn 02.02 Derck Deijn  

Deijn 13.09 Derck Deijn  

Deijn 13.11 Johan Deijn 

Dibbetz 13.16 Reijnier Dibbetz 

Dibbetz 14.02 Johan Dibbetz 

Dibbetz 14.06 Otto Dibbetz 

Does01.15 Reinier vander Does  

Dorth 02.13 Jan van Dorth  

Eck 04.09 Joachim van Eck  

Eck 08.05 Arnold van Eck  

Eck 09.06 Mattheus van Eck  

Eck 09.07 Lambert van Eck 

Eck 15.03 Johan van Eck  

Eck 15.14 Lambert van Eck  

Eck 16.01 Lambert van Eck. 

Els 07.04 Diderick van Els 

Els 08.03 Casper van Els  

Engelen 10.07 Willem Engelen 

Engelen 14.01 Engelbert Engelen 

Engelen 14.04 Otto Engelen 

Engelen 15.01 Engelbert Engelen  

Engelen 15.02 Otto Engelen  

Essen 04.13 Henrick van Essen  

Essen 04.17 Henrick van Essen  

Essen 05.09 Henrick van Essen  

Essen 06.06 Henrick van Essen  

Essen 06.10 Hendrick van Essen  

Essen 07.07 Lucas Willem van Essen tot 

 Schaffelaer ende Helbergen 

Essen 08.02 Henrick van Essen 

Essen 09.08 Lucas Willem van Essen tot 

 Vaenenburgh  
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Essen 16.02 Johan van Essen  

Essenius 09.12 Samuel Essenius  

Everwijn 14.14 Wijnand Everwijn 

Everwijn 15.09 Johan Everwijn  

Everwijn 15.13 Everhard Everwijn  

Everwijn 15.18 Jacob Everwijn  

Ghent 02.09 Willem van Ghent  

Ghent 03.03 Barthold van Ghent tot Loenen  

Ghent 03.18 Barthold van Ghent tot 

 Meinderswijck  

Ghent 04.08 Cornelis van Ghent 

Ghent 05.15 Johan van Ghent tot Winsen  

Ghent 07.16 Frits van Ghent  

Gillis 01.09 Jan Gillis 

Glummer 05.13 Johan Glummer  

Glummer 06.12 Johan Glummer  

Goch 14.12 Johan van Goch 

Goltstein 05.16 Philip van Goltstein tot den  Dam  

Goltstein 07.18 Evert Ian Benjamin van Goltstein 

 tot Grunsvoort  

Goor 03.05 Adolf van Goor tot Caldenbroeck 

Gramay 01.17 Tomas Gramay  

Grameye 14.16 Gijsbert Grameye  

Gregory 04.05 Martinus Gregory 

Gregory 08.01 Martius Gegory  

Grothe 07.11 Engelbert Tilleman Grothe  

Hacfort 05.10 Johan Hacfort  

Haeften 09.11 Walraven van Haeften tot 

 Zennewijnen  

Haersolte 07.05 Wolf van Haersolte tot Vorst 

Harn 10.12 Johan van Harn  

Hasselt 09.05 Johan van Hasselt  

Heeckeren 01.12a Geurt van Heeckeren  

Heeckeren 02.04 Geurt van Heeckeren  

Heeckeren 03.07 Jacob van Heeckeren 

Heeckeren 06.18 Iacob Diderick van 

 Heeckeren tot Berlham  

Heeckeren 07.02 Everhard van Heeckeren tot 

 Netelhorst 

Heeckeren 07.14 Robbert van Heeckeren  

Heeckeren 10.06 Walrave Robbert van Heeckeren

  tot den Brantsenburgh 

Heij 04.04 Casijn van der Hell 

Hell 06.09 Gerhard Casijn van der Hell  

Hell 08.04 Casijn vander Hell tot de Wildbaan e

 Claarenbeek. 

Hoeve 14.15 Gidion vander Hoeve  

Horst 09.03 Johan vander Horst  

Hove 06.11 Melchior ten Hove  

Hove 16.10 David Ten Hove  

Huijghens 05.03 Antonij Huijghens  

Huijghens 06.08 Rutger Huijghens  

Kaldenbach 05.08 Johan Kaldenbach  

Kelffken 05.04 Johan Kelffken  

Kelffken 15.12 Johan Kelffken  

Keppel 01.07 Jan van Keppel 

Keppel 01.10b Frederik van Keppel tot Verwoèlden  

Keppel 04.18 Lambert van Keppel  

Kleijninck 14.10 Henrick Kleijninck  

Klerck 10.05 Willem Klerck 

Klerck 15.06 Willem Klerck  

Kreijnck 02.18 Gerrit Kreijnck 

Kreijnck 03.11 Jasper Kreijnck 

Lennep 03.17 Gerrit van Lennep  

Leoninus 05.01 Elbertus Leoninus  

Lettin 01.13b Jeronimus Lettin  

Lijnden 08.15 Frans van der Lijnden  

Lijnden 08.17 Iasper Hendrick van Lijnden  tot 

 Refsen  

Lijnden 09.10 Adriaan van Lijnden  

Lijnden 09.13 Iasper Hendrick van Lijnden  tot 

 Refsen  

Lijnden 10.13 Frans Godert van Lijnden tot 

  Hemmen  

Lintelo 05.11 Everhard van Lintelo  

Lintelo 06.07 Willem van Lintelo  

Lintelo 08.13 Johan van Lintelo tot de Mars  

Loon 08.10 Willem van Loon  

Louwersen 06.13 Lambert Louwersen  

Meeckeren 02.14 Coenraad van Meeckeren  

Menthen 10.04 Engelbert Menthen  

Menthen 15.15 Johan Hendricks Menthen 

Menthen 15.17 Wilhelm Menthen  

Menthen 16.15 Adriaen Menthen  

Menthen 16.17 Wilhelm Menthen  

Mijnden 02.07 Amelis van Amstel van Mijnde[n]  

Moers 01.04 Christoffel Grave van Moers  

Munster 03.12 Henrick van Munster  

Munster 08.12 Johan van Munster  

Nicolai 01.02 Adriaan Nicolai  

Nicolai 02.01 Adriaan Nicolai  

Nijel 02.11 Jan van Nijel  

Noeij 14.05 Gerhard Noeij 

Noijen 07.13 Peter Noijen  

Ommeren 02.17 Jacob van Ommeren 

Ommeren 05.17 Rudolph van Ommeren  

Opten Noorth 14.07 Johan Opten Noorth 

Opten Noorth 15.04 Joost Opten Noorth  

Opten Noorth 15.05 Johan Opten Noorth  

Opten Noorth 15.07 Engelbert Opten Noorth  

Opten Noorth 16.09 GijsbertOpten Noorth  

Opten Noorth 16.14 Gijsbert Opten Noorth  

Pannekoeck 01.14 Godert Pannekoeck  

Pieck 01.06 Jacob Pieck tot Isendoorn 

Pieck 03.13 Gillis Pieck  

Pronck 16.18 Gerhard Pronck  

Randwijk 08.11 Jacob van Randwijk  

Reijnders 08.09 Reijnier Reijnders  

Renssen 14.08 Daniel Renssen 

Rheijde 13.06 Everhardt van Rheijde  

Rheijde 13.07 Joost van Rheijdt  

Ripperda 01.11b Hajo Ripperda  

Ripperda 07.03 Georgh Ripperda tot Verwoolde 

Romswinckel 08.06 Franscois Romswinkel  

Roon 04.01 Boudewijn van Roon  

Roos 13.04 Thomas Roos  

Rouwenoort 09.02 Henrick van Rouwenoort tot den 

 Ulenpas  

Sande 03.06 Reynier vande Sande 

Sande 04.11 Carel vande Sande  
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Sande 04.12 Frederick vande Sande  

Sande 13.03 Petro de Sande  

Sande 14.11 Frederick vande Sande 

Sande 14.17 Carel vande Sande  

Sande 15.16 Diderick vande Sande  

Sasbout 01.01 Joost Sasbout  

Sasbout 03.01 Arnold Sasbout 

Schenck 13.02 Jan Schenck  

Schiffort 05.14 Johan Schiffort  

Schimmelpenninck 03.16 Alexander 

 Schimmelpenninck van der Oije  

Schimmelpenninck 06.15 Alexander 

 Schimmelpenninck Van der Oije  

Schimmelpenninck 06.16 Alfert 

 Schimmelpenninck Van der Oije 

Schoock 17.08 Diderick Schoock  

Schrassert 14.13 Reijnier Schrassert 

Schrassert 14.18 Coop Schrassert  

Schutten 15.10 Diederick Schutten  

Singendonck 17.15 Matthijs Jan Singendonck 

Sluijsken 13.05 Willem Sluijsken  

Sluijsken 14.03 Johan Sluijsken 

Sonne 13.17 Goderen vander Sonne 

Spaen 10.09 Alexander Diderick van Spaen tot 

 Biljoen Overhagen en  Rosande  

Stalborch 01.12b Jan Stalborgh  

Stalborch 02.10 Leonard van Stalborch  

Steenler 07.08 Cornelis van Steenler  

Stratius 01.03 Johan Stratius  

Torck 06.17 Asueer Torck  

Torck 08.16 Frederick Willem Torck  

Torck 09.09 Lubbert Adolph Torck tot den 

 Rosendaal etc.  

Tulleken 02.16 Rutger Tulleken 

Tulleken 04.10 Arent Tulleken  

Tulleken 16.04 Willem Jan Tulleken  

Tulleken 16.11 Willem Tulleken. 

Urd 01.13a Jan Urd 

Urd 02.05 Jan Urd  

Urd 13.10 Jan Urd.  

Varick 02.15 Goosen van Varick  

Varick 14.09 Jasper van Varick 

Vermaeten 13.12 Cornelis Vermaeten 

Vijgh 04.03 Carel Vijgh tot Soelen 

Vijgh 05.05 Carel Vijgh  

Vijgh 06.02 Joost Vijgh tot IJsendoorn  

Vijgh 09.14 Johan Vijgh tot de Snor  

Voet 15.08 Gerhard Voet  

Voeth 03.04 Gerhardt Voeth 

Voeth 06.01 Gerhardt Voeth  

Vooght 05.02 Johan de Vooght  

Voorst 02.12 Frederick van Voorst  

Weesenhagen 13.14 Dionis vander Weesenhagen 

Welderen 05.12 Bernhard van Welderen  

Welderen 07.09 Bernhard van Welderen  

Wesenhagen 02.08 Deonis van  Wesenhagen  

Westrom 04.02 Derk van Westrom zu 

 Langendonck  

Wesyenbergh 10.10 Statius Rijnerus Westenbergh  

Wijnbergen 06.05 Johan van Wijnbergen  

Wijnbergen 10.03 Ditmer van Wijnbergen tot 

 beijde Tollen  

Wttenhorst 01.05 Johan van Wttenhorst tot de Horst 

 

 

 

 

Toelichting op de onderstaande wapenbeschrijvingen 

De gekleurde wapenkaart toont meer wapens dan de gegraveerde. Deze laatste heb ik als basis 

genomen. Nadat ik de wapens achtereenvolgend had beschreven ontving ik de gekleurde 

wapenkaart. 

Ik heb mij beperkt tot het beschrijvingen van de wapenschilden. Beschrijvingen van de 

verschillende functies die de genoemde personen uitoefenden, heb ik niet behandeld. 

De nummering is eerst rij en dan de plaats in de rij. Het aantal rijen is 17 en het aantal wapens 

per rij is 18 met uitzondering van de rijen 09, 10, 11 en 12, waarbij het eerste wapenschild in 

de rij niet aanwezig. 

De enkele wapens van de gekleurde kaart worden onscherp bij het vergroten. Daarom heb ik 

de gekleurde wapens niet overgebracht. Wel heb ik de gekleurde kaart in stukken geknipt en 

elke stuk apart hieronder geplaatst. 

 

Het is mij niet duidelijk waarom nummers 01.10, 01.11, 01.12 en 01.13 op de gegraveerde 

wapenkaart andere namen dan op de kleurenkaart, Ik heb de nummers gesplitst in 01.10a, 

01.10b etc. 

 

De wapens werden getekend door de wapenschilder Willem ten Haegh. Zie voor hem: A.C. 

Zeven. 2013. De 18de eeuwse Arnhemse heraldische schilder Willem ten Haegh. Blazoen 1: 

18-21. 
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Daarnaast heb ik geen onderzoek gedaan naar genealogie/biografie van de genoemde 

personen. Nagegaan dient te worden of personen met dezelfde naam, vermeld met een andere 

functie op één persoon slaan. 

 

 

 

Bijgaand wapenschilden tonen de onscherp-

worden na vergroting van een wapenschild van 

de kleurenkaart. Ik heb daarom de gekleurde 

wapenschilden hieronder niet toegevoegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAEMEN  ende WAEPENEN van die HEEREN CANZELIERS, ORDINAIRIS, en 

CANZELERS, ORDINARIS en EXTRAORDINAIRIS RAADEN inden HOVE des 

FURSTENDUMBS GELRE en GRAEFSCHAP ZUTPHEN, Zederdt desselfs oprigtinge door 

KEYSER CAREL de 5e  inden Jaeren 1545. Alzo mede de NAEMEN ende WAEPENEN 

vande HEEREN RAADEN en REKENMEESTERS in GELDERLANDT Zedert de 

oprigtinge vande CAMER van REKENING, door CONINCK PHILIP de 2e inden Jaeren 

1558 met byvoeginge wanneer de zelve sessie hebben genomen. 

 

KANZELERS  ORDINAIRIS  EN  EXTRAORDINAIRIS (zie 

volgende blz) 
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01.01 

-01.09 

 

02.01 . 

 

 

03.01 > 

 

04.01 > 

 

 

05.01 > 

 

 

06.01 > 

 

 

07.01 > 

 

 

08.01 > 

 

 

09.02 > 

 

 

10.02 > 

 

 

11.02 > 

 

12.02 > 

 

Rij 0x 

wapenschild xx 

Wapenschild 09.01 is een voorbeeld van de gebruikte metalen en kleuren.. 
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NAIRIS RAADEN    REKENMEESTERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10-

01.18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAEMEN ende WAEPENEN van die HEEREN GRIFFIERS, LEENGRIFFIERS,  en 

SUBSTITUIT GRIFFIERS des FURSTENDUMBS GELRE, ende GRAEFSCHAP 

ZUTPHEN 
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13.01-13.07 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

 

17 
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NAEMEN endeWAEPENEN van dIe HEEREN MOMNERS, AUBSTUTUIT ,O,NERS des 

FURSTENDUMBS GELRE ende GRAEFSCHAP ZUTPHEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 08-13.14 
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NAEMEN ende WAEPENEN van die HEEREN AUDITEURS e n SECRETARISEN vande 

REKENCAMER des FURSTENDUMBS GELRE ende GRAEFSCHAP ZUTPHEN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.15-13.18 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

17 
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Rij 01 

 

 

 

01.01 Joost Sasbout, 

16 september 1544, obiit 14e November 1546. 

 

In zwart drie gouden (gouds)bloemen. 

 

geb. Delft 4 maart 1487, ov. Haarlem 13 november, begr. Arnhem. 

Heer van Spaland. (Spaland ten westen van Rotterdam. 

 

 

 

 

 

 

 

01.02 Adriaan Nicolai, 

29 januari 1545, obiit 24 maart 1568. 

 

In zwart negen zilveren lelies (3-3-3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03 Johan Stratius, 

19 januari 1545, obiit 19 april 1581. 

 

Doorsneden, A. in goud een uit de snijlijn komende omgewende 

zwarte bok. B. in zilver drie groene dwarsbalken. 

 

 

 

 

 

01.04 Christoffel Grave van Moers, 

maart 1545. 

 

In goud een zwarte dwarsbalk. 

 

Mogelijk een natuurlijk zoon van Frederik, erfgraaf van Meurs en een 

abdis van het klooster van S. Cecilia te Keulen, ov. 9 oktober 1566. 
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01.05 Johan van Wttenhorst tot de Horst 

22 maart 1545, obiit 3 juli 1569 

 

In goud twee rode dwarsbalken. 

 

 

 

 

 

 

 

01.06 Jacob Pieck, tot Isendoorn 

22 maart 1545, obiit 28 juni 1570 

 

In zilver een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07 Jan van Keppel 

22 maart 1545 

 

In rood drie zilveren schelpen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

 

01.08 Joost Cranevelt,  

Raad en Momber, 8 juli 1547 

 

In groen een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 
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01.09 Jan Gillis, 

24 september 1547, obiit 26 november 1558 

 

In zilver een golvende groene dwarsbalk. 

 

 

 

 

 

 

01.10a Derk Deijn,  

Raad, en Momber 7 september 1554 

 

In zwart een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10b Frederik van Keppel, tot Verwoèlden, 

8 september 1548. 

 

In rood drie zilveren schelpen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

 

01.11a Frederick Boijmer 

12 september 1559 

 

In goud een groene geplante boom op een rijzende eveneens groene 

grond. 
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01.11b Hajo Ripperda, 

7 januari 1550, obiit 10 juni 1558. 

 

In zwart een ruiter in volle wapenrusting, helm en geopend vizier, 

getopt met een pluim van drie veren, twee linten komende vanuit de 

rugzijde van het harnas, in de opgeheven rechterarm een naar links 

gericht zwaard boven het hoofd houdende en gezeten op een springend 

paard, alles goud (CBG). 

 

 

 

 

 

 

 

01.12a Geurt van Heeckeren, 

24 september 1560. 

 

In goud een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

01.12b Jan Stalborgh, 

23 mei 1550. 

 

In goud een schuingeplaatste rode grote pijlpunt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.13a Jan Urd,  

Raad, en Momber 6 oktober 1561 

 

Leeg. 
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01.13b Jeronimus Lettin, 

20 augustus 1550. 

 

Doorsneden, A. in goud twee rode pramen staande op de snijlijn, 

omwonden met een rode band in de vorm van het cijfer acht, B. in 

groen drie vierbladige zilveren rozen (2-1). CBG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.14 Godert Pannekoeck, 

26 juni 1553, obiit 3 maart 1576. 

 

In goud vier rode dwarsbalken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.15 Reinier vander Does, 

5 februari 1558. 

 

In rood negen aangesloten gouden ruiten (5-4). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.16 Boudewijn van Boe, 

5 februari 1558. 

 

Leeg. 
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01.17 Tomas Gramay, 

30 september 1566. 

 

In blauw drie rode dwarsbalken elk beladen met vier zilveren 

schuinkruisjes met horizontaal afgesneden uiteinden. 

 

 

 

 

 

 

 

01.18 Jan Bentinck, 

7 juli 1570, obiit 3 november 1578. 

 

In blauw een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

Rij 02 

 

 

 

 

 

 

02.01 Adriaan Nicolai, 

10 november 1547, obiit 23 maart 1568. 

 

In zwart negen zilveren lelies (3-3-3). 

 

 

 

 

 

 

 

02.02 Derck Deijn, 

Raad en Momber 7 september 1554. 

 

In zwart een zilveren ankerkruis. 
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02.03 Frederick Boijmer, 

12 september 1559. 

 

In goud een groene geplante boom op een rijzende eveneens groene 

grond. 

 

 

 

 

 

02.04 Geurt van Heeckeren, 

24 april 1560. 

 

In goud een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

02.05 Jan Urd,  

Raad, en Momber 6 oktober 1561 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06 Peter van Appelthern,  

Raad, en Momber 7 november 1561. 

 

In goud een in twee rijen rood en zilver geschakeerd schuinkruis. 
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02.07 Amelis van Amstel van Mijnde[n], 

28 maart 1563. 

 

Gedwarsbalkt van10 stukken, goud en zwart, over alles heen een in 

twee rijen zilver en rood geschakeerd schuinkruis. 

 

 

 

 

 

 

02.08 Deonis van Wesenhagen, 

Raad, en Momber, 2 augustus 1568. 

 

In zilver een zwart hart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.09 Willem van Ghent, 

20 augustus 1568. 

 

In zilver een goud getraliede rode dwarsbalk. 

 

 

 

 

 

 

 

02.10 Leonard van Stalborch, 

8 april 1574 

 

In goud een schuingeplaatste rode grote pijlpunt. 
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02.11 Jan van Nijel, 

20 juni 1576 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

02.12 Frederick van Voorst, 

31 juli 1576 

 

In goud drie rode kepers boven elkaar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.13 Jan van Dorth, 

28 september 1576 

 

In goud drie rode kepers boven elkaar. 

 

 

 

 

 

 

02.14 Coenraad van Meeckeren, 

7 juni 1577 

 

In zilver een schuinkruis, vergezeld tussen elk paar armen van een 

gesloten schapenschaar, alles zwart. 
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02.15 Goosen van Varick, 

30 mei 1580 

 

In zilver drie uitgerukte rode leeuwenkoppen met blauwe tong en 

kroon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.16 Rutger Tulleken, 

28 juni 1580 obiit30 november 1585 

 

In goud een zwarte dwarsbalk, beleden met twee gouden ramskoppen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.17 Jacob van Ommeren, 

28 juni 1580, obiit 30 november 1592 

 

In goud drie gekroonde aanziende leeuwen boven elkaar, alles zwart. 

 

ACZ: De kroon is ook rood of goud. Hier niet goed te zien. 

 

 

 

 

02.18 Gerrit Kreijnck, 

13 april 1592 

 

In zilver rood gemanteld, boven vergezeld van een eveneens rode 

keper, en van drie zwarte vogels, twee on de schildhoeken, en de 

derde op de mantelpunt, die rechtsboven omgewend. 
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ACZ: De vogels staan niet op de keper en de mantelpunt. 

 

 

Rij 03 

 

 

 

 

 

03.01 Arnold Sasbout, 

26 juli 1569 

 

In zwart drie (gouden) goudsbloemen. 

 

 

 

 

03.02 Jacob van Berck, 

3 januari 1578 

 

in zilver een kruis met aan de bovenarm links en rechts, aan de 

onderarm links, en aan de linkerarm naar boven een staafje, 

eindigend in een schijfje, alles zwart, waarbij het staafje aan de 

bovenarm links hoger bevestigd is, dan het andere staafje. 

 

ACZ: een merkwaardig wapen. 

 

 

 

 

 

 

03.03 Barthold van Ghent, tot Loenen, 

16 februari 1579. obiit 31 juli 1595. 

 

In zilver een goud getraliede rode dwarsbalk. 

 

 

 

 

 

 

 

03.04 Gerhardt Voeth, 

26 februari 1578, obiit 25 maart 1607 

 

In zilver negen aangesloten en aanstotende zwarte ruiten (3-3-3), de 

boven- en onderrand rakend. 

 

 



 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

03.05 Adolf van Goor, tot Caldenbroeck 

26 februari 1579 

 

In goud drie rode posthoorns, zilver beslagen, geopend en gemond (2-

1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06 Reynier vande Sande, 

26 februari 1579 

 

In rood een geënte zilveren dwarsbalk, boven vergezeld van twee 

gouden sterren. 

 

 

 

 

 

 

 

03.07 Jacob van Heeckeren, 

26 februari 1579 

 

In goud een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

03.08 Otto van Appelthorn tot Persingen, 

26 februari 1579 

 

In goud een rode blauwgepote(?) adelaar, beladen met een 

balksgewijs geplaatste zilveren sleutel over de borst. 
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03.09 Alexander Bentinck, 

20 april 1560 

 

In blauw een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.10 Arent van Boinenburgh gent Hontstein 

20 april 1580 

 

Gevierendeeld van blauw en zilver 

 

 

 

 

 

 

03.11 Jasper Kreijnck, 

20 april 1580 

 

In zilver een rode keper, waarop twee toegewende zwarte vogels 

staan, beneden een van de beneden rand uitgaande eveneens rode 

punt, waarop een dito vogel staat  

 

 

 

 

 

 

 

03.12 Henrick van Munster, 

20 april 1580 

 

In rood een zilveren binnenschild, beladen met twee blauwe 

dwarsbalken. 
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03.13 Gillis Pieck, 

20 april 1580 

 

In zilver een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.14 Geerlich vander Capellen, 

13 juni 1580 

 

In blauw een zilveren ankerkruis, op de rechterarm een kapel, getopt 

door een windhaan, alles goud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.15 Henrick van Brienen, 

8 maart 1593 

 

In zilver een rode springende eenhoorn. 

 

 

 

 

 

 

03.16 Alexander Schimmelpenninck van der Oije, 

31 mei 1607 

 

In zilver twee afgewende schuingekruiste zwarte sleutels, het oog 

beladen met een zilveren verkort kruis, de baard bestaande uit een 

verkort kruis, waaraan een staafje met vijf tandjes (CBG). 
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03.17 Gerrit van Lennep, 

26 juni 1620, obiit 30 augustus 1625 

 

Doorsneden, A. in goud een omgewende rode aanziende leeuw, B. 

effen zilver. 

 

N.B. Het wapen Van Lennep toont in het algemeen een naar 

rechtsgewende leeuw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.18 Barthold van Ghent, tot Meinderswijck, 

1 september 1623 

 

In zilver een goud getraliede rode dwarsbalk. 

 

 

 

Rij 04 

 

 

 

 

 

04.01 Boudewijn van Roon, 

14 juni 1577 

 

Gedwarsbalkt in vijf stukken, elk linksgeschuind van goud en rood 

(CBG). 

 

 

 

 

 

 

 

04.02 Derk van Westrom, zu Langendonck, 

10 juli 1583 

 

In zilveren een blauwe dwarsbalken beladen met drie gouden sterren. 
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04.03 Carel Vijgh, tot Soelen, 

25 januari 1594 

 

In zilver twee schuingekruiste armen, geblokt van vijf stukken van rood 

en goud, de vleeskleurige van binnen geziene vuisten omhoog, en een 

gouden manchetrand. 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04 Casijn van der Hell, 

2 februari 1594, obiit 5 juni 1601 

 

In rood een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.05 Martinus Gregory, 

25 maart 1597, obiit 1 augustus 1632 

 

Doorsneden, A. in zwart drie brandende gouden kaarsen, naast elkaar, 

B. in blauw een omgewende morenkop met zilveren hoofddoek. 

 

 

 

 

 

 

 

04.06 Johan van Arnhem, 

7 januari 1602, obiit 15 maart 1607 

 

In zilver een rode adelaar 
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04.07 Carel van Arnhem, 

Extr 22 januari 1601 

 

In zilver een rode adelaar. 

 

 

 

 

 

 

 

04.08 Cornelis van Ghent, tot Loenen &c &c, 

2 december 1601. 

 

In zilver een goud getraliede rode dwarsbalk. 

 

 

 

 

 

 

 

04.09 Joachim van Eck, 

Extr  19 juli 1602. 

 

Gedeeld, I. effen rood, II. effen groen, overallesheen een zilveren 

schuinbalk 

 

Dit is het “historische wapen Van Eck”. Zie Anton C. Zeven. 2017. 

Het historische wapen Van Eck (van Panthaleon): gedeeld rood en 

groen, --. Blazoen 3 (2017): 13-19. 

 

 

 

 

 

 

04.10 Arent Tulleken, 

22 juli 1604, obiit 24 november 1604. 
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In goud een zwarte dwarsbalk, beladen met twee zilveren ramskoppen met gouden hoorns. 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.11 Carel vande Sande, 

Extr 22 januari 1605 

 

In rood een geënte zilveren dwarsbalk, boven vergezeld van twee 

gouden sterren 

 

 

 

 

 

04.12 Frederick vande Sande, 

Raad en momber 26 april 1607. 

 

In rood een geënte zilveren dwarsbalk, boven vergezeld van twee 

gouden sterren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.13 Henrick van Essen, 

13 mai 1607. 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.14 Derck van Bemmel,  

4 juni 1607 President 1634, obiit 1652. 
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In zilver drie zwarte bemmels (2-1). 

 

 

 

 

 

 

04.15 Robbert van Arnhem, tot den Rosendael, 

8 mei 1628. 

 

In zilver een rode adelaar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.16 Casijn van Bemmel, 

12 juni 1641. 

 

In zilver drie zwarte bemmels (2-1). 

 

 

 

 

 

 

04.17 Henrick van Essen, 

22 augustus 1643 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.18 Lambert van Keppel, 

22 november 1647 

 

In rood drie zilveren schelpen (2-1). 
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Rij 05 

 

 

 

 

 

 

05.01 Elbertus Leoninus, 

3 juni 1581, obiit 6 december 1598 

 

In goud drie gewende brakskoppen met uithangende tong, alles rood 

(2-1). 

 

 

 

 

05.02 Johan de Vooght, 

26 november 1607. 

 

Doorsneden, A. in goud vier 

klimmende leeuwen van 

onduidelijke kleur, B. effen blauw. 

 

ACZ: kwartier A moet gevierendeeld zijn met in a en d een rode 

leeuw, en in b en c een zwarte leeuw. 

 

 

 

 

 

 

05.03 Antonij Huijghens, 

29 april 1611 obiit 15 juli 1616. 

 

In zilver twee zwarte dwarsbalken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.04 Johan Kelffken, 

22 mai 1617 President 1652, obiit 15 juni 1652. 

 

In zilver drie zwarte schuinbalken, 
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05.05 Carel Vijgh, 

Extr tot Soelen, en Ubbergen. 

 

In zilver twee schuingekruiste armen, geblokt van vijf stukken van 

rood en goud, de vleeskleurige van binnen geziene vuisten omhoog, 

en een gouden manchetrand. 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.06 Carel Bentinck, 

18 juni 1618, obiit 19 juni 1645. 

 

In blauw een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.07 Wijnant Everwijn, 

Raad, en Momber 16 juni 1620 

 

In rood een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 

 

 

 

 

 

 

 

05.08 Johan Kaldenbach, 

1 juli 1620. 
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In blauw drie schuinlinks geplaatste gouden berenklauwen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

 

05.09 Henrick van Essen, 

Extr mai 1626, obiit oktober 1641. 

 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk, 

 

 

 

 

 

 

 

05.10 Johan Hacfort,  

15 juli 1624. 

 

In goud een rode dwarsbalk, vergezeld boven van twee en beneden 

van één zilveren lelie. 

 

 

 

 

 

 

05.11 Everhard van Lintelo, 

Extr 13 mei 1628. 

 

In zilver twee dwarsbalken en drie vogels staande op de bovenste 

balk, alles zwart. 

 

 

 

 

 

 

05.12 Bernhard van Welderen, 

Extr 3 juni 1628. 

 

In zwart een zilveren geënte dwarsbalk. 
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05.13 Johan Glummer, 

3 juli 1628. 

 

In rood twee afgewende zilveren zalmen, vergezeld van negen 

breedarmige spitsvoetige (3-3-3) gouden kruisjes. 

 

N.B. Als het wapen Van Braeckel 

 

 

 

 

 

 

05.14 Johan Schiffort, 

6 oktober 1637. 

 

In zwart een zilveren dwarsbalk gaande over twee schuingekruiste 

ankers, boven vergezeld van vier sterren (3-1), alles goud. 

 

 

 

 

 

 

05.15 Johan van Ghent, tot Winsen, 

6 november 1662. 

 

In zilver een rode dwarsbalk beladen met zilveren traliewerk. 

of 

In zilver een rode dwarsbalk beladen met vier aanstotende gouden 

schuinkruisen. 

 

 

 

 

05.16 Philip van Goltstein, tot den Dam, 

21 juni 1667 

 

Gedwarsbalkt van acht stukken goud en blauw. 
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05.17 Rudolph van Ommeren, 

25 juni 1667, obiit 10 februari 1689. 

 

In goud drie gekroonde aanziende leeuwen boven elkaar, alles zwart. 

 

ACZ: De kroon is ook rood of goud. Hier niet goed te zien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.18 Vincent Adolph van Baar, tot den Bransenburgh, 

9 december 1676, obiit 7 februari 1681. 

 

In goud een rode schuinbalk. 

 

 

Rij 06 

 

 

 

 

 

06.01 Gerhardt Voeth, 

16 mei 1603, obiit 25 maart 1607. 

 

In zilver negen aangesloten en aanstotende zwarte ruiten (3-3-3), de 

boven- en onderrand rakend. 

 

 

 

 

 

 

 

06.02 Joost Vijgh, tot IJsendoorn, 

15 maart 1638, President 1653, obiit 3 januari 1666. 
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In zilver twee schuingekruiste armen, geblokt van vijf stukken van rood en goud, de 

vleeskleurige van binnen geziene vuisten omhoog, en een gouden manchetrand. 

 

 

 

 

 

 

06.03 Robbert van Arnhem, 

18 maart 1644. 

 

In zilver een rode adelaar. 

 

 

 

 

 

 

 

06.04 Asueer van Appelthoorn, 

Extr 22 maart 1644. 

 

In goud een rode adelaar, de borst bedekt met een zilveren sleutel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.05 Johan van Wijnbergen, 

2 juli 1646, President 1665, obiit 2 januari 1672. 

 

In zilver drie zwarte vijfspakige wielen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

 

06.06 Henrick van Essen, 

30 september 1647. 

 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk. 
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06.07 Willem van Lintelo, 

Extr 2 oktober 1647. 

 

 

In zilver twee dwarsbalken, op de bovenste balk drie vogels staand, 

alles zwart. 

 

N.B. Volgens deze tekening staat de middelste vogel niet op de balk. 

 

 

 

 

 

 

06.08 Rutger Huijghens, 

Extr 2 oktober 1648, obiit 21 augustus 1666. 

 

In zilver twee zwarte dwarsbalken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.09 Gerhard Casijn van der Hell, 

6 november 1649, President 1673, obiit 22 mei 1681. 

 

In rood een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.10 Hendrick van Essen, 

3 mei 1650, obiit 5 juli 1671. 
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In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden ruiten, geplaatst in de 

richting van de balk. 

 

 

 

 

 

 

06.11 Melchior ten Hove, 

28 juli 1654 

 

In zwart een gouden schuinkruis, vergezeld tussen de bovenste twee 

armen van een adelaar, en tussen de andere armenparen van een 

gesloten schapenschaar, alles goud. 

 

 

 

 

 

 

06.12 Johan Glummer, 

Ex.r 28 november 1654 

 

In rood twee afgewende zilveren zalmen, vergezeld van negen 

breedarmige spitsvoetige (3-3-3) gouden kruisjes. 

 

 

 

 

 

 

 

06.13 Lambert Louwersen, 

13 november 1657, obiit 22 maart 1659 

 

In zilver een zwarte vogel ,et lange gevorkte staart. 

 

 

 

 

 

 

06.14 Johan van Braeckel, 

Extr 23 april 1659 

 

In rood twee afgewende zilveren zalmen, vergezeld van negen 

breedarmige spitsvoetige (3-3-3) gouden kruisjes. 
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06.15 Alexander Schimmelpenninck Van der Oije, 

15 maart 1681, obiit 16 maart 1688 

 

In zilver twee afgewende schuingekruiste zwarte sleutels, het oog 

beladen met een zilveren schuinkruis, de baard bestaande uit een 

verkort kruis, waaraan een staafje met vijf tandjes (CBG). 

 

 

 

 

 

06.16 Alfert Schimmelpenninck Van der Oije, 

10 maart 1689 

 

In zilver twee afgewende schuingekruiste zwarte sleutels, het oog 

beladen met een zilveren schuinkruis, de baard bestaande uit een 

verkort kruis, waaraan een staafje met vijf tandjes (CBG). 

 

 

 

 

 

 

 

06.17 Asueer Torck, 

7 mei 1689, obiit 12 september 1698 

 

Gedeeld, A. rood, B. in zilver zeven blauwe ruiten (4-3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.18 Iacob Diderick van Heeckeren tot Berlham, 

15 februari 1691 

 

In goud een rood kruis. 
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Rij 07 

 

 

 

 

 

07.01 Geerlich van der Capellen, 

21 mei 1616. 

 

In blauw een zilveren ankerkruis, met op de rechterarm een gouden 

kapel. 

 

 

 

 

 

 

 

07.02 Everhard van Heeckeren, tot Netelhorst, 

Ext 29 april 1659. 

 

In goud een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

07.03 Georgh Ripperda, tot Verwoolde, 

30 september 1659 president 1681 

 

In zwart een springend gouden paard met zilveren pluim en dekkleed, 

bereden door een een geharnaste man, een opgeheven zwaard in de 

rechterhand houdend, met drie pluimen op de helm, alles van zilver. 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04 Diderick van Els, 

2 mei 1666 

 

In rood drie aangesloten zilveren ruiten. 
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07.05 Wolf van Haersolte, tot Vorst 

Exct  25 juni 1667 

 

In goud drie zwarte kepers boven elkaar 

 

 

 

 

 

 

 

07.06 Johan van Braeckel, tot Braeckel 

Exct 28 november 1669 

 

in rood twee afgewende zilveren zalmen, vergezeld van negen 

breedarmige spitsvoetige kruisjes (3-3-3) gouden kruisjes 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.07 Lucas Willem van Essen, tot Schaffelaer ende Helbergen 

29 maart 1674 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk. 

 

 

 

 

 

 

07.08 Cornelis van Steenler, 

aangestelt door den Franzen Itendant, 7 april 1674 

 

In groen een zilveren ankerkruis, vergezeld in elke bovenhoek van een 

eveneens zilveren ster. 
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07.09 Bernhard van Welderen, 

10 februari 1675 

 

In zwart een zilveren geënte dwarsbalk. 

 

 

 

 

 

 

 

07.10 Arnold Coerman, 

20 februari 1675, obiit 15 januari 1688. 

 

In goud een zwarte laars met rode omslag en hak. 

 

 

 

 

 

 

 

07.11 Engelbert Tilleman Grothe, 

10 februari 1675 

 

In rood een zilveren dwarsbalk, die beladen is met een zwarte 

gesteelde klaverblad. 

 

 

 

 

 

 

 

07.12 Alexander Bentinck, 

20 februari 1675, obiit 19 juni 1681 

 

In blauw een zilveren ankerkruis. 
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07.13 Peter Noijen, 

10 februari 1675, obiit 3 december 1709, president 1704. 

 

In zilver een rode dwarsbalk, beneden vergezeld van een rode ster, 

en boven van een groen gebladerde gouden eikels, de steel komende 

uit een horizontaal geplaatst groen takje (CBG). 

 

 

 

 

 

07.14 Robbert van Heeckeren, 

Extr20 februari 1675. 

 

In goud een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

07.15 Willem van Baar, 

26 november 1699. 

 

In goud een rode schuinbalk. 

 

 

 

 

 

 

 

07.16 Frits van Ghent, 

5 juli 1703 

 

In zilver een goud getraliede rode dwarsbalk. 
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07.17 Wilt Gerrit Ian van Broeckhuisen, 

16 november 1702, obiit 28 september 1729. 

 

Doorsneden, A/ in zilver negen hermelijnstaartjes (5-4), B. groen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.18 Evert Ian Benjamin van Goltstein, tot Grunsvoort, 

22 februari 1706, obiit 28 maart 1744. 

 

Gedwarsbalkt van acht stukken goud en blauw. 

 

 

Rij 08 

 

 

 

 

 

 

08.01 Martius Gegory, 

2 mei 1627 obiit 18 augustus 1632 

 

Doorsneden, A. in zwart drie brandende gouden kaarsen, naast elkaar, 

B. in blauw een omgewende morenkop met zilveren hoofddoek. 

 

 

 

 

 

 

08.02 Henrick van Essen, 

29 december 1680, president 1710, obiit 26 september 1713 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk. 
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08.03 Casper van Els, 

28 december 1680, president 1718 

 

 

In rood drie aangesloten zilveren ruiten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04 Casijn vander Hell, tot de Wildbaan, en Claarenbeek. 

23 februari 1681, president 1725 

 

In rood een zilveren ankerkruis. 

 

 

 

08.05 Arnold van Eck, 

24 oktober 1681, obiit 2 mei 1707. 

 

Gedeeld, I. effen rood, II. effen groen, overallesheen een zilveren 

schuinbalk 

 

Dit is het “historische wapen Van Eck”. Zie Anton C. Zeven. 2017. 

Het historische wapen Van Eck (van Panthaleon): gedeeld rood en 

groen, --. Blazoen 3 (2017): 13-19. 

 

 

 

 

 

 

08.06 Franscois Romswinkel, 

25 februari 1683. 

 

In rood drie concentrische gouden ringen. 
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08.07 Johan van Arnhem, tot den Rosendael, 

Ext r 2 september 1684, obiit 22 december 1726. 

 

In zilver een rode adelaar. 

 

 

 

 

 

 

 

08.08 Diderick van Braeckel, 

Excr 14 december 1684. 

 

In rood twee afgewende zilveren zalmen, vergezeld van negen 

breedarmige spitsvoetige kruisjes (3-3-3) gouden kruisjes. 

 

 

 

 

 

 

08.09 Reijnier Reijnders, 

4 april 1688. 

 

In goud een dubbelkoppige mogelijk goudgepote, zwarte adelaar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.10 Willem van Loon, 

20 januari 1690. 

 

In blauw een gouden ster. 
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08.11 Jacob van Randwijk, 

Extr 23 april 1695. 

 

In zilver een leeuw en een uitgeschulpte zoom, alles rood. 

 

 

 

 

 

 

08.12 Johan van Munster, 

2 maart 1699. 

 

 

In rood een zilveren binnenschild, beladen met twee blauwe 

dwarsbalken. 

 

 

 

 

 

 

 

08.13 Johan van Lintelo, tot de Mars, 

Extr 28 januari 1700. 

 

In zilver twee dwarsbalken en drie vogels staande op de bovenste 

balk, alles zwart. 

 

 

 

 

 

 

 

08.14 Arnold van Dam, 

18 december 1702. 

 

In zilver twee zwarte dwarsbalken, de bovenste beladen met drie 

zilveren vogels. 
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08.15 Frans van der Lijnden, 

14 augustus 1713,obiit 5 april 1743. 

 

In zilver een geplante drievoudig gekroonde boom, op rijzende grond, 

alles groen (CBG). 

 

 

 

 

 

 

 

08.16 Frederick Willem Torck, 

19 oktober 1729. 

 

Gedeeld, A. rood, B. in zilver zeven blauwe ruiten (4-3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.17 Iasper Hendrick van Lijnden tot Refsen, 

4 augustus 1743. 

 

In rood een gouden kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.18 Alard Philip van der Borch, tot Verwoolde, 

29 juni 1744. 

 

In zilver drie zwarte vogels. 

 

 

Rij 09 
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09.01 niet bestaand 

 

 

 

 

 

09.02 Henrick van Rouwenoort, tot den Ulenpas, 

Extr 22 februari 1706. 

 

In goud een zwarte schuinbalk, beladen met drie rode St. 

Jacobsschelpen, geplaatst in de richting van de balk. 

 

 

 

 

 

 

 

09.03 Johan vander Horst, 

19 december 1707, president 1734. 

 

In goud een goudgekroonde rode leeuw. 

 

 

 

 

 

 

09.04 Johan van Brienen, 

15 maart 1710. 

 

In zilver een rode eenhoorn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.05 Johan van Hasselt, 

28 april 1711, president 1737. 

 

In goud een uitgerukte groene boom. 

ACZ: een hazelaar? 
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09.06 Mattheus van Eck, 

22 maart 1711. 

 

In goud een rode leeuw. 

 

 

 

 

 

 

 

09.07 Lambert van Eck,  

11 oktober 1715, obiit 29 momber 1736. 

 

In goud een rode leeuw. 

 

 

 

 

 

 

 

09.08 Lucas Willem van Essen, tot Vaenenburgh, 

11 oktober 1715. 

 

In zilver een zwarte schuinbalk, beladen met drie aanstotende gouden 

ruiten, geplaatst in de richting van de balk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09 Lubbert Adolph Torck, tot den Rosendaal etc., 

Extr  11 maart 1717. 

 

Gedeeld, A. rood, B. in zilver zeven blauwe ruiten (4-3). 
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09.10 Adriaan van Lijnden, 

15 april 1720. 

 

In rood een gouden kruis. 

 

 

 

 

 

 

09.11 Walraven van Haeften, tot Zennewijnen, 

25 september 1723, 

 

In rood drie palen van vair en in een gouden schildhoofd een blauwe 

barensteel met drie hangers. 

 

 

 

 

 

 

 

09.12 Samuel Essenius, 

Extr 22 januari 1726. 

 

In goud een zwart kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.13 Iasper Hendrick van Lijnden, tot Refsen, 

17 januari 1726, president 1739. 

 

In rood een gouden kruis. 
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09.14 Johan Vijgh, tot de Snor, 

22 juni 1727, president 1743. 

 

In zilver twee schuingekruiste armen, geblokt van vijf stukken van 

rood en goud, de vleeskleurige van binnen geziene vuisten omhoog, en 

een gouden manchetrand. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.15   09.18 

 

Rij 10 

 

10.01 bestaat niet 

 

 

 

 

 

10.02 Evert Jan van Dam, 

12 maart 1731. 

 

In zilver twee zwarte dwarsbalken, de bovenste beladen met drie 

zilveren vogels. 

 

 

 

 

 

 

10.03 Ditmer van Wijnbergen, tot beijde Tollen, 

20 oktober 1731. 

 

In zilver drie zwarte raderen (2-1). 
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10.04 Engelbert Menthen, 

16 maart 1733. 

 

In goud drie zwarte hoefijzers met de kalkoenen naar beneden, binnen 

elk hoefijzer een zilveren kruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.05 Willem Klerck, 

22 oktober 1734, obiit 22 juni 1742. 

 

In blauw een gouden stralende gezichtszon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.06 Walrave Robbert van Heeckeren, tot den Brantsenburgh, 

Extr 25 juni 1735. 

 

In goud een rood kruis. 

 

 

 

 

 

 

10.07 Willem Engelen, 

3 mei 1736. 

 

In rood een verkort breedvoetig kruis, vergezeld van drie ruiten (2-1), 

alles zilver. 
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10.08 Willem Reijnder Brantsen, 

8 juni 1737. 

 

In zilver drie omgekeerde zwarte hermelijnstaartjes, naast elkaar, 

vergezeld beneden van drie gouden lelies, naast elkaar. 

 

 

 

 

 

10.09 Alexander Diderick van Spaen, tot Biljoen, Overhagen, en 

Rosande, 

20 oktober 1739. 

 

Gevierendeeld, 1 en 4. in zilver drie rode schuinbalken, 2 en 3. in rood 

tien gouden ringen (3-3-3-1); een hartschild van goud, beladen met 

een zwarte adelaar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.10 Statius Rijnerus Westenbergh, 

27 februari 1740. 

 

In rood een zilveren schuinbalk, beladen met drie groene 

klaverbladeren, geplaatst in de richting van de balk. 

 

 

 

 

10.11 Frederick Robbert Evert van der Capellen tot den 

Boedelhof, 

12 april 1742 

 

In blauw een zilveren ankerkruis, met op de rechterarm een gouden 

kapel. 
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10.12 Johan van Harn, 

29 oktober 1742. 

 

In rood een dwarsbalk geschaakt in drie rijen en zes kolommen 

zilver  

 

 

 

 

 

 

10.13 Frans Godert van Lijnden tot Hemmen, 

4 augustus 1743. 

 

Gevierendeeld, 1 en 4. in rood een gouden kruis (van LIJNDEN), 2 en 

3.in blauw een zilveren adelaar; een hartschild: geschaakt van acht rijen 

en zes kolommen van goud en blauw, en een hermelijnen vrijkwartier 

(HEMMEN). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.14  10.15  10.16  10.17  10.18 

 

Rij 11 

 

11.01 niet bestaand 

 

 
 

11.02 – 11.07 
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11.07 11.08  11.09 

 

 

11. 10 -11.18 

 

Rij 12 

 

12.01 bestaat niet 

 

 

 

 

12.02-12.09 

 

 

12.10-12.18 

 

 

Rij 13 

 

 

 

 

 

13.01  Baptista Barly, 

griffier 28 maart 1545. 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

 

13.02 Jan Schenck, 

leengriffier 16 oktober 1545. 

 

Leeg. 
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13.03 Petro de Sande, 

leengriffier 16 mei 1553. 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

 

13.04 Thomas Roos, 

griffier 26 augustus 1556. 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

 

13.05 Willem Sluijsken, 

griffier 26 september 1578. 

 

In blauw een zittende zilveren windhond met gouden halsband. 

N.B. Misschien is de halsband rood omboord. 

 

 

 

 

 

 

13.06 Everhardt van Rheijde, 

leengriffier 2 december 

 

In zilver drie rode hanenkoppen (2-1). 
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13.07 Joost van Rheijdt, 

leengriffier 2 december 1595. 

 

In zilver drie rode hanenkoppen (2-1). 

 

 

 

 

 

13.08 Joost Cranevelt, 

momber 8 juli 1547. 

 

In groen een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 

 

 

 

 

 

 

13.09 Derck Deijn, 

momber 7 september 1554. 

 

In zwart een zilver ankerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10 Cornelis Vermaeten,  

subst. momber, 28 mei 1568 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 

 

 

 

 

 

 

 

13.11 Johan Deijn,  

Subst. Momber 

 

In zwart een zilveren anjerkruis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.12 Cornelis Vermaeten, 

subst. momber 28 mei 1568. 

 

Leeg. 

 

 

 

 

13.13 Aggeus van Sauleen,  

subst. momber 19 mei 1570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.14 Dionis vander Weesenhagen,  

momber 4 januari 1578 

 

In zilver een zwart hart. 
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13.15 Jan Bell 

16 oktober 1544 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

13.16 Reijnier Dibbetz,  

Auditeur 1557 

 

In blauw drie gouden ringen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

 

13.17 Goderen vander Sonne,  

Secretaris 5 februari 1558 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

 

13.18 Diederick van Buuren, 

Auditeur 27 mei 1559 

 

Leeg. 

 

 

 

Rij 14 
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14.01 Engelbert Engelen,  

subst. griffier 20 februari 1596 en griffier 20 april 1612 

 

In rood een verkort breedvoetig kruis, vergezeld van drie ruiten (2-

1), alles zilver. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.02 Johan Dibbetz, 

subst. griffier 25 november 1619 en leengriffier geworden 4 juni 

1627 

 

In blauw drie gouden ringen (2-1). 

 

 

 

 

 

14.03 Johan Sluijsken, 

griffier 3 juli 1620 

 

In blauw een zittende zilveren windhond met gouden halsband. 

N.B. Misschien is de halsband rood omboord. 

 

 

 

 

 

14.04 Otto Engelen, 

subst. griffier 15 september 1630 en griffier geworden 16 februari 

1650 

 

In rood een verkort breedvoetig kruis, vergezeld van drie ruiten (2-1), 

alles zilver. 
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14.05 Gerhard Noeij, 

subst. griffier 23 maart 1650 

 

In goud drie zwarte hanen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

14.06 Otto Dibbetz, 

leengriffier 16 januari 1653 

 

In blauw drie gouden ringen (2-1). 

 

 

 

 

 

 

14.07 Johan Opten Noorth, 

leengriffier 29 januari 1660 

 

In rood drie gouden winkelhaken (2-1), de haakse hoeken 

rechtsboven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08 Daniel Renssen, 

momber 27 november 1580 

 

In goud drie zwarte letters pi (1-2). 
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14.09 Jasper van Varick, 

momber 24 april 1585 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

14.10 Henrick Kleijninck,  

momber 20 december 1586 

 

 

Leeg 

 

 

 

 

 

 

 

14.11 Frederick vande Sande, 

momber 28 mei 1602 

 

In rood een geënte zilveren dwarsbalk, boven vergezeld van twee 

gouden sterren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12 Johan van Goch, 

Subst. momber 21 juni 1608 

 

Leeg. 
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14.13 Reijnier Schrassert, 

subst. momber 12 januari 1610 

 

In zilver twee omgekeerde hermelijnstaartjes en een groen schildhoofd 

beladen met drie gouden sterren. 

 

 

 

 

 

14.14 Wijnand Everwijn, 

momber 29 mei 1618. 

 

In rood een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 

 

 

 

 

 

 

 

14.15 Gidion vander Hoeve,  

secretaris, 29 mei 1559. 

 

Leeg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.16 Gijsbert Grameye, 

Secretaris 28 november 1570 

 

In blauw drie rode dwarsbalken elk beladen met vier zilveren 

schuinkruisjes met horizontaal afgesneden uiteinden. 
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14.17 Carel vande Sande,  

Secretaris 31 maart 1578 en auditeur geworden 18 juni 1599. 

 

In rood een geënte zilveren dwarsbalk, boven vergezeld van twee 

gouden sterren. 

 

 

 

 

 

 

 

14.18 Coop Schrassert, 

Secretaris 2 augustus 1599. 

 

In zilver twee omgekeerde hermelijnstaartjes en een groen schildhoofd 

beladen met drie gouden sterren. 

 

 

Rij 15 

 

 

 

15.01 Engelbert Engelen, 

Subst. Griffier 18 juli 1668, en Griffier geworden 13 januari 1679 

 

In rood een verkort breedvoetig kruis, vergezeld van drie ruiten (2-1), 

alles zilver. 

 

 

 

 

15.02 Otto Engelen, 

Subst. griffier 13 januari 1679 

 

In rood een verkort breedvoetig kruis, vergezeld van drie ruiten (2-1), 

alles zilver. 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 
 

 

 

 

 

 

 

15.03 Johan van Eck, 

Subst. griffier 6 september 1686 en griffier geworden 18 mei 1693 

 

In goud een rode leeuw. 

 

 

 

 

 

 

 

15.04 Joost Opten Noorth, 

leengriffier 22 december 1690 

 

In rood drie gouden winkelhaken (2-1), de haakse hoeken 

rechtsboven. 

 

 

 

 

 

 

15.05 Johan Opten Noorth, 

leengriffier 12 december 1691 

 

In rood drie gouden winkelhaken (2-1), de haakse hoeken 

rechtsboven. 

 

 

 

 

 

15.06 Willem Klerck, 

subst, griffier 29 mei 1693 en Griffier geworden 7 augustus 1703. 

 

In blauw een gouden stralende gezichtszon. 

 

 

 

 

15.07 Engelbert Opten Noorth, 

leengriffier 14 mei 1694 
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In rood drie gouden winkelhaken (2-1), de haakse hoeken rechtsboven. 

 

 

 

 

15.08 Gerhard Voet, 

subst. momber 20 augustus 1620 

 

In zilver negen aangesloten en aanstotende zwarte ruiten (3-3-3), de 

boven- en onderrand rakend. 

 

 

 

 

 

15.09 Johan Everwijn, 

subst. momber 10 april 1626 

 

In rood een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 

 

 

 

 

15.10 Diederick Schutten, 

momber 22 juli 1630. 

 

In zilver een gouden dwarsbalk, beladen met drie schijfjes, en 

vergezeld van drie gewende vuurslagen, de linksbovenste 

omgewend, alles zwart (CBG). 

 

N.B. Misschien wijzen de vuurslagen, die gebruikt door een schutter 

om de lont van een 17de-eeuwse haakbuks aan te steken. En zijn de 

schijfjes kogels. 

 

 

 

 

 

15.11 Henrick Brantsen, 

Momber 5 oktober 1637. 

 

In zilver drie omgekeerde zwarte hermelijnstaartjes, naast elkaar, 

vergezeld beneden van drie gouden lelies, naast elkaar. 

 

ACZ: hermelijnstaartje of brandende heidebos of brandende toorts. 
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15.12 Johan Kelffken,  

subst. momber\6 oktober 1637 en momber geworden 23 december 

1659. 

 

In zilver drie zwarte schuinbalken. 

 

 

 

 

 

 

 

15.13 Everhard Everwijn,  

momber 21 september 1640. 

 

In rood een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.14 Lambert van Eck, 

momber 23 december 1659. 

 

In goud een rode leeuw. 

 

 

 

 

 

 

 

15.15 Johan Hendricks Menthen,  

secretaris 17 mei 1609. 

 

In goud drie zwarte hoefijzers met de kalkoenen naar beneden, binnen 

elk hoefijzer een zilveren kruis. 
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15.16 Diderick vande Sande, 

auditeur 15 juni 1627. 

 

In rood een geënte zilveren dwarsbalk, boven vergezeld van twee 

gouden sterren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.17 Wilhelm Menthen, 

secretaris 2 december 1633. 

 

In goud drie zwarte hoefijzers met de kalkoenen naar beneden, 

binnen elk hoefijzer een zilveren kruis. 

 

 

 

 

 

 

15.18 Jacob Everwijn, 

auditeur 3 november 1662. 

 

In rood een gouden kraanvogel met goudklomp in opgeheven 

rechterpoot. 

 

 

Rij 16 

 

 

 

16.01 Lambert van Eck, 

subst. griffier 5 januari 1705 en met een neffens W. Klerck griffier 

geworden 25 oktober 1708. 

 

In goud een rode leeuw. 
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16.02 Johan van Essen, 

subst. griffier 27 oktober 1715 en griffier geworden 7 mei 1735. 

 

In goud twee toegewende bokken van natuurlijke kleur, staande op 

grond en klimmende tegen twee geplante wijnranken, geslingerd om 

een stok, alles groen. 

 

 

 

 

 

16.03 Everhard Jacob Brantsen, 

subst. griffier 28 mei 1735. 

 

In zilver drie omgekeerde zwarte hermelijnstaartjes, naast elkaar, 

vergezeld beneden van drie gouden lelies, naast elkaar. 

 

 

 

 

 

16.04 Willem Jan Tulleken, 

leengriffier 21 oktober 1738. 

 

In goud een zwarte dwarsbalk, beladen met twee zilveren 

ramskoppen met gouden hoorns. 

 

 

 

 

 

 

 

16.05   16.06  16.07 

 

 

 

16.08 Johan Cockingen, 

subst. momber 29 juni 1667. 

 

Gedwarsbalkt van zes stukken van goud en zilverm de zilveren balken 

beladen met zes zwarte schuinkruisjes (3-2-1). 
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16.09 GijsbertOpten Noorth, 

momber 14 augustus 1667. 

 

In rood drie gouden winkelhaken (2-1), de haakse hoeken 

rechtsboven. 

 

 

 

 

 

16.10 David Ten Hove, 

momber 20 februari 1675 

 

In zwart een gouden schuinkruis, vergezeld tussen de bovenste twee 

armen van een adelaar, en tussen de andere armenparen van een een 

gesloten schapenschaar, alles goud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.11 Willem Tulleken, 

subst. momber 22 februari 1678. 

 

In goud een zwarte dwarsbalk, beleden met twee gouden 

ramskoppen. 

 

 

 

 

 

16.12 Jacob Coets,  

subst. momber 20 juli 1702 en Momber geworden. 

 

In zilver drie zwarte jachthoorns, goud beslagen, geopend en gemond, 

rood gesnoerd. 
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16.13 Andries van Dam,  

subst. momber 20 juli 1702 

 

In zilver twee zwarte dwarsbalken, de bovenste beladen met drie 

zilveren vogels. 

 

 

 

 

 

 

16.14 Gijsbert Opten Noorth, 

subst. momber 21 oktober 1720 

 

In rood drie gouden winkelhaken (2-1), de haakse hoeken 

rechtsboven. 

 

 

 

 

 

 

16.15 Adriaen Menthen, 

secretaris 7 januari 1663 en auditeur geworden 2 maart 1663 

 

In goud drie zwarte hoefijzers met de kalkoenen naar beneden, 

binnen elke hoefijzer een zilveren kruis. 

 

 

 

 

 

 

16.16 Willem Cock, 

secretaris 4 februari 1675 

 

Een merk. 
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16.17 Wilhelm Menthen, 

auditeur 5 december 1699. 

 

In goud drie zwarte hoefijzers met de kalkoenen naar beneden, 

binnen elk hoefijzer een zilveren kruis. 

 

 

 

 

16.18 Gerhard Pronck, 

secretaris 22 maart 1701, en auditeur geworden 7 mei 1740. 

 

In blauw een zilveren Lam Gods/paaslam met rode wimpel, beladen 

met een zwart kruis, overtopt met een zilveren hart, vergezeld van 

drie gouden sterren (1-2), waarvan de twee onderste ter weerszijde 

van het hart. 

 

 

Rij 17 

 

 

 

 

17.01-17.07 

 

 

 

17.01 kleurenkaart 

naam en functie onleesbaar 

 

Gevierendeeld, 1 en 4. in blauw drie zwarte ringen? (2-1), 2 en 3. in 

goud boven twee rode rozen naast elkaar en beneden een zilveren ?. 

 

 

 

 

 

17.02 tot en met 17.07 kleurenkaart 

 

Leeg. 
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17.08 Diderick Schoock, 

momber 5 december 1722. 

 

In zilver drie zwarte schuinbalken, tussen de middelste en de linkse 

schuinbalk een dubbelkoppige rode adelaar, geplaatst in de richting 

van de schuinbalk. 

 

 

 

17.09 Johan Conrad van Hasselt, 

subst. momber 10 juni 1741 

 

Gevierendeeld, 1 en 4. in goud een groen gebladerde boom (van 

HASSELT), 2 en 3. in goud een kruis in geschakeerd in twee rijen en 

twee kolommen zilver en zwart geschaakt, en in een zilveren 

hartschild een zwarte leeuw (COPES). 

 

 

 

17.10 kleurenkaart 

naam en functie onleesbaar 

 

Vrouwe Fortuna, mogelijk van de familie Cremer. 

 

Anton C. Zeven. 2011. De variaties van de ‘Zutphens/Arnhems’ 

familie Cremer. Heraldische Tijdschrift 14: 19-23. 

 

 

 

17.11 kleurenkaart 

naam en functie onleesbaar 

 

Gevierendeeld, 1 en 4. in blauw een zilveren gehalsbande hond?, de 

hond in kwartier 1 omgewend, 2 en 3. doorsneden, A. in zilver drie 

waaiersgewijs geplaatste? , B. ? 

 

 

 

 

17.12 Schrassert, kleurenkaart 

Schrassert, voornaam en functie onleesbaar 

 

Doorsneden, A. in groen drie gouden sterren naast elkaar, B. in zilver 

twee toortsen naast elkaar. 
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17.13 kleurenkaart 

 

leeg 

 

 

 

 

 

17.14 kleurenkaart 

 

leeg 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.15 Matthijs Jan Singendonck,  

secretaris 11 mei 1740. 

 

In zilver een kruis vergezeld in de kwartieren 2 en 3 een schild, alles 

rood. 

 

 

17.16 kleurenkaart 

 

naam en functie onleesbaar; het wapenschild beschadigd 

 

In goud een zwarte leeuw. 

 

ACZ: in de CBG-Heraldische Databank komen > 20 wapens met deze 

beschrijving voor. 

 

 

 

17.17 Pronck kleurenkaart  

 

voornaam en functie onleesbaar 

 

In blauw een zilveren Lam Gods/paaslam met rode wimpel, beladen 

met een zwart kruis, overtopt met een zilveren hart, vergezeld van drie 

gouden sterren (1-2), waarvan de twee onderste ter weerszijde van het 

hart. 
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17.18 Copes van Hasselt kleurenkaart 

 

 

naam en functie onleesbaar 

 

In goud een groene hazelaar (van HASSELT). 

 

 

 

 

Wapenkaart  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

79 
 

 


